THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 77/2014/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2014

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Quy định mức hỗ trợ học nghề đối với người lao động

tham gia bảo hiểm thất nghiệp

______________________

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật việc làm ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật dạy nghề ngày 29 tháng 11 năm 2006;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định quy định mức hỗ trợ học nghề đối với

người lao động tham gia bảo hiểm thất nghiệp.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định mức hỗ trợ học nghề đối với người lao động tham gia bảo

hiểm thất nghiệp.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Người lao động tham gia bảo hiểm thất nghiệp và có đủ điều kiện được hỗ trợ học

nghề theo quy định tại Điều 55 Luật việc làm.

2. Cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp có đăng ký hoạt động dạy nghề theo quy định

của pháp luật về dạy nghề (sau đây gọi chung là cơ sở dạy nghề) tham gia dạy nghề

cho người lao động tham gia bảo hiểm thất nghiệp.

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Bảo

hiểm xã hội Việt Nam; Trung tâm dịch vụ việc làm do cơ quan quản lý nhà nước về

việc làm thành lập và các cơ quan có liên quan đến việc hỗ trợ học nghề cho người

lao động.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D46271